i **N**emo. nā et si vnus de pluribus heredibus adierit.
valet tutela. vt ff. de testa. tuto. l. si nemo. Idem in liber/
tate testamento reli-

cta. vt ff. de test. ma-

nu. l. testamento.

k **E**rat. al' extiterat

Sed quid si nullus fu-

it institutus cum pu-

pillus. sed tantum pu-

pillus est heres. **Po-**

test dicitur auctoritate

iudicis adeat. vt C. 8

iur' deli. l. si infanti.

et ex tunc valebit tu-

tela. et incipit tutor

administrare.

l **D**efinebat. id est

ille qui sic erat datus

in subsidium. define-

bat cum testamento

venit vt subicit.

m **C**ondicio. hic tu-

tor tacite vsq; ad di-

em vel condicionem

existentem datus ex-

preesse non potest. vt

ff. de regul. iuris. l.

actus.

n **A**b hostib9 pete-

bat. nec erat locus le-

gitime. vt ff. de le. tu-

te. l. i. §. si apud.

o **Q**ui desinit. id est

iste talis qui erat da-

tus in subsidium

p **P**ostlimini. quo

iure etiam omnia alia

recuperat. vt §. qui-

mo. ius pa. po. sol. §.

si ab hostibus. nec de

administratis. interī

tenetur hic reuersus

vt ar. ff. si q; cauē. l.

iii. §. item si quis

q **L**egibus. scilicet

atilia. iulia et ticia

vt ff. de. in pn.

r **P**ostea qm. nunc

recitat nouum ius. nam quatuor sunt iura que hoc titulo

notari possunt.

s **P**rimum. alias qm. p. m. m.

t **E**x inquisitione. scilicet inquirendo facultates eoz. an

sint pares oneri adiuncto. vt. j. de execu. tu. §. sed propter

rem bona conuersacio requiritur. vt et al' s. in patre arro-

gatore. vt. ff. de adop. l. nec ei. §. eorum. et s. de adop. §.

cum autem. Accur.

u **N**am si pra. bene dico q; desierunt per has leges tuto-

res dari postea qm. consules dederunt ex inquisitione. et

bonum fuit ppter duas rationes quas ponit. naz. p. qz. qz.

x **R**one hanc caucionem prestant tu. et cu. vt ff. rem pu-

saluam fore. l. si quasi. §. i. et l. si et si ad spz.

p **D**e compellendis. id est captis pignoriibus. vt. j. de las-

S cui nullus om-
mino tutor datus
fuerat ei dabatur
quidem in vrbe romana a
pretore urbano et maio-
re parte tribunorum ple-
bis tutor ex lege atilia.
In prouincijs vero a pre-
sibus prouinciarum ex
lege iulia et ticia. **S**ed
et si testamento tutor sub
condicione aut die certo
datus fuerat quamdiu cō-
dicio aut dies pendeat.
ex hysdem legibus tutor
dari poterat. **I**tem si
pure datus fuerat. qm. diu
ex testamento nemo heres
existat. tamdiu ex eisdem
legibus. tutor petendus
erat. qui definebat esse tu-
tor si condicio existeret a
dies veniret aut heres ex-
isteret. **A**b hostibus
quoq; tutore capto ex his
legibus tutor petebatur
qui definebat esse tutor. si
is qui captus erat in ciui-
tatem reuersus fuerat. nā
reuersus recipiebat tute-
lam iure postlimini.

tisbae. tu. §. pe.

3 **S**ed hoc iure vtimu. hic est tertium ius quod erat tpe
iustimani. et hodie est quartum additum. quod est infra
proximo. §.

a **P**refectus. ad prefectum cogniciones criminales. ad
pretorem ciuilia negocia veniebant. vt ptz. ff. de off. pre-

vt. per totum t. et. ff.

de off. pre. p. p. totū

ti. sed tutelam dabit

vt et q; vt hic.

q **I**urisdictionem.

prefecti vr. bis est iur-

isdictione vsq; ad c. mi-

liaria. §. pretoris ro-

me tm. vt ff. de of. p.

vt. l. i. §. cum vrbem.

et in sum. de off. pre-

ro. dabunt §. eum ei

qui est de sua iurisdic-

cione. vt statim in p.

sede notabis

e **C**reant. scz. eum

qui est de sua iurisdic-

cione dabit. vt ff. de

tu. cu. da. l. ius dan-

di. Si vero ibi non in-

ueniebantur ydonei.

eam in alio loco qret

et presidi nunciabit.

vt ff. e. l. diuus. Item

ei qui sit de sua iurisdic-

tionem vel ratione

originis. vt ratione

possessiois. vel rati-

one domicilij. vt ff. e.

l. i. §. vt. et l. diuus. si

autem in altero horz

trum locoz. non in-

uenitur. §. in quarto

loco reducendus est

ad alterum locum de

his tribus. et ibi tu-

accipiat vt C. qui pe-

tu. vel cu. l. i.

d **I**ussu §. delegat

Sed otra. ff. de tu. q

cu. da. nec mandante

§. ibi mandatum e q

non importat necita-

tem **I**ussus qui im-

portat vt ff. q. iussu.

l. i. §. i. et ff. man. l. i.

Vel ibi erant magne facultates pupilli. hic parue. §. et e
et si sint parue adhuc videē idem. nam dacio tutele est mix-
ti imperij. vt ff. de tutelis mutus. §. tutoris dacio vbi dicit q
tutoris dacio illi soli opetit cui nominatum hoc dedit. l. lex
vel senatusconsult. vel princeps. §. non pē delegari. vt ff.
de offi. eius cui man. est iur. l. i. i. §. Sed dic q non potest
delegari. si hnti iurisdictionem. §. hnti sic vt ff. e. l. ius dan-
di vt hic. Sed que sunt magne facultates. §. qnquagita
aurei. vt C. de defen. ci. l. i. vel. r. aureoz. vt in aut. 8 de
fen. ci. §. et iudicare. col. iij. vel verius vsq; ad quingentos
solidos. si sint parue. si vltra sint magne vt. j. pp. §. ac.

e **R**os autem ostōz. quam non habemus

f **I**ussione. i. delegacione siue precepto. naz. in B. differt a

mandato. qz. mandatu ex voluntate est. §. iussus necitatis.

I

vt ff. qd iustu. l. i. §. ij. et ff. man. l. i.
Solidos. i. aureos. vt. j. de pe. te. li. §. fi. quoz. lxx. et
duo faciunt libram auri. vt C. de suscep. et ar. quociens
l. vna. §. fil. i. Vel alias. §. qn' e' ciuitatem vt i.
municipio. nam mg'atus municipalis dabit. ac.
Alexandrie. §. qn' tutor datur in ciuitate alexandrina